
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf621 
av Göthe Knutson (m) 
En högtidlighet vid erhållande av svenskt 
medborgarskap 

Mottagandet av nyblivna svenska medborgare 

Riksdagens socialförsäkringsutskott har förståelse för min uppfattning och 

förslag om anordnande! av en högtidlighet för invandrare när de erhållit 

svenskt medborgarskap. Min motion 1988/89:Sf520 behandlades i betänkan

det 1989/90:SfU2 på ett seriöst sätt. 

Vad som föranleder utskottets avslag är, såvitt jag förstår, kommunernas 

möjlighet att anordna en högtidlighet av det slag som jag efterlyser och fin

ner naturlig. 

Tyvärr har utskottet missat det faktum att medborgarskapet inte ställs ut 

av kommunen utan av Kungariket Sverige. Det bör följaktligen vara en stat

lig angelägenhet att välkomna nyblivna medborgare och arrangera den hög

tidlighet som även utskottet anser motiverad. 

Stor händelse 

Att byta medborgarskap och bli upptagen i den svenska nationen är en stor 

händelse i en människas liv. På samma sätt är det för den som blir medbor

gare i exempelvis USA. Där markeras och högtidlighålls händelsen under 

verkligt förnämliga traditionella former. 

l Sverige är det motsatsen. Allt som allt får den nyblivna svenska medbor

garen ett A4-papper från invandrarverket. Jag är tacksam för socialförsäk

ringsutskottets uppmaning till invandrarverket att "ge bevisen om svenskt 

medborgarskap en utformning som mer än för närvarande markerar doku

mentets stora betydelse för den enskilde". 

Det är en elegant formulerad kritik mot den hittillsvarande futtigheten 

från svenska statens sida gentemot nyblivna medborgare som numera upp

går till ca 15 000/år. 

Högtidligt välkomnande den 6 juni 

l USA och flera andra länder ordnas högtidligt upptagande i nationen. l Sve

rige kan man tänka sig att kommunen ordnar något... 

Jag anser fortfarande att svenska staten genom sina länsstyrelser ska ar-
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rangera en ceremoniell högtidlighet varje år på nationaldagen 6 juni för att 

då officiellt välkomna nyblivna medborgare till gemenskapen i den svenska 

nationen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att varje länsstyrelse skall få i 

uppdrag att arrangera en välkomstceremoni för nya medborgare på 

nationaldagen den 6 juni. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Göthe Knutson (m) 
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